
 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ULTRAZVUK V MEDICÍNĚ, z. s. 

Člen Evropské federace společností pro ultrazvuk v medicíně a biologii EFSUMB 

Člen Světové federace pro ultrazvuk v medicíně a biologii WFUMB 

www.csum.cz 

 Zápis ze schůze výboru ČSUM, z. s. 
Datum: 13.4.2025, 18:00 – 20:00 hod, místo konání: online – rozhraní Webex Meeting 
Připojeni: MUDr. Halima Gottfriedová (HG), Ph.D., doc. MUDr. Luboš Hrazdira (LH), CSc., MUDr. Lenka Mrázková (LM), 
MUDr. Tomáš Novotný (TN), Ph.D., MUDr. Pavlína Vyhnanovská (PV), Ph.D., MUDr. Eva Kotulánová (EK) 
Omluveni: MUDr. Zdeněk Hess, Ph.D. (ZH) 

 
Program: 
 

1. Uvítání účastníků schůze + úvod (Dr. Novotný) 
 

2. Administrativa ČSUM  
 

- Zpráva o průběžném hospodaření a činnosti ČSUM, z.s.  
- Roční účetní závěrky hospodaření ČSUM, z.s.  - současně v procesu, doplnění komentáře k požadovaným 

položkám (ZH/PV); ověření administrativních náležitostí u pořádaných Abdomen kurzů u účetní (PV) 
- EFSUMB - informace o změně zasílání zvýhodněného časopisu od 1.1.2025 – dořeší se upřesnění částky 

zájemců u nově přihlášených (HG/PV) 
3. Sonokonference 2025 

- Formát a koncept – návrh na úvodní přednášku shrnující systém vzdělávání v pododborech, následoval by 
blok krátkých 10minutových „highlightových“ přednášek reflektující novinky v jednotlivých podoborech; 
počet workshopů zachován v obou dnech jako v minulých obou ročnících; během června TN obešle členy 
výboru s výzvou k navržení přednášek 

 
4. Volby výboru ČSUM  - předběžný harmonogram viz níže; TN během léta připraví a navrhne způsob voleb 

Harmonogram Událost 

1.4. – 30. 9. 2025 Příjem kandidátek (info@csum.eu) 

1. 10. – 15.10 2025 Rozeslání kandidátek všem řádným členům 

16.10. – 30. 11. 2025 Volba členů výboru 

1.12. – 31. 12. 2025 Rozeslání kandidátek na funkci předsedy a místopředsedů 

1. 10. – 15.10 2025 Volba předsedy a obou místopředsedů 

1.12. – 31. 12. 2025 Vyhodnocení 

17.3.2026  Předání funkce mezi starým a novým výborem  
 

5. Newsletter – informace o zveřejněném posledním čísle 
 

6. Sono anatomie 2. LF UK  - aktivity studentů podporujeme a jsme připravení být odborně  nápomocní, bude-li 
potřeba; garanci akce po hlasování podpoříme, až bude podána žádost;  
 

7. Student Summer School in Ultrasound 2027 v Praze – jednohlasně odhlasováno, že souhlasíme s komunikací nad 
pořádáním této akce, hlasování o zahájení komunikace pořádání Student Summer School in Ultrasound 2027 v 
Praze  

hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se: 0 

8. Garance kurzu Elastografie jater – odhlasován souhlas s udělením garance 

hlasování o garanci Elastografie  
hlasováno: pro 5, proti 0, zdržel se 1 (HG) 

 
9. Prezentace společnosti  
web, sociální sítě - aktivně zasílat informace, včetně obrazové dokumentace, k vyvěšení na sociálních sítích; hlasování o 
stažení dokumentu v abdominální pracovní zveřejněném na webových stránkách skupině  
hlasováno: pro 5, proti 1 (LH), zdržel se 0 
členové abdominální skupiny v brzké době zajistí doplnění odborného obsahu 

 
 

mailto:info@csum.eu


 

 

 

ČESKÁ SPOLEČNOST PRO ULTRAZVUK V MEDICÍNĚ, z. s. 

Člen Evropské federace společností pro ultrazvuk v medicíně a biologii EFSUMB 

Člen Světové federace pro ultrazvuk v medicíně a biologii WFUMB 

www.csum.cz 

 
10. Sponzoring ČSUM  

- Hlasováním odsouhlaseno, že u sponzorující firmu bude na webových stránkách ČSUM z.s. uvedeno pouze 
logo s proklikem na vlastní webovou stránku firmy (a její produkty) 

 
hlasování o podobě odkazu na sponzorující firmu  
hlasováno: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

 
11. Různé  

- TN – email doc. Naňka – výuka na 1.LF v oblasti Abdomen 

 
Zapsala: Vyhnanovská 


